fiuic regno necessarios, in externum regnum educere queat.

3) Sephamim Báthory etsi aliqui militnm, ab obitn s^v^l'}

quondam Sephani regis Poloniae restantium, pro indigena regni

recipiendiim esse velint; rex tamen omnino contradieit; eam ob causam
nunc primum Cardinalis Bathoreus Warsaviam in comitia descendit,

volens apud Polonos effieere, ut fráter pro indigena regni reeipiatur.

4) In Transylvaniam omnino nihil ipsos moliri asseverant,

praeterqnara, quod turciciis imperátor per suum delegatum apud Polonos

id eífiicere contendit, ut ipsi contra Transylvanos arma capiant.

5) Magnus dux Moscoviae certo certius e vivis excessit, fiHa

solum una relieta. qua re Poloni intellecta, quendam dnum Stanis-

laum Eadeyowzkiura, tanquam praecursorem (legationem tandem solen-

uiorem ordinato ad id Radivillo oratore institutuii) in Moscoviam
miserunt, ut rex ipsorum pro magnó duce Moscoviae eligatur, faei-

entes ipsis spem eundem regem Poloniae, si per eos in locum
ducis Moscoviae eligeretur, filiam demortui pro conjuge ducere velle.

Verentur tamen snmmopere, ne Ser*^? Vra in.eodem regno Mosco-
viae aliqua ratione eligatur, cum praesertim multos esse sciant in

partes Seri^ Vrae inclinatos, ac ne posthac Seri^ Vra injuriam sibi

olim illatam commodissime ex eo regno ulcisci velit; unde cancel-

larium quoque serio regi Poloniae persvadere dicunt, ne iter eo

usque in Sveciam arripiat, quoad legátus ex Moscovia redierit.

6)Turcici iraperatoris legátus Warsaviam pervenit, ac cum Polonis

tractat, ut Tartaris per regnum Poloniae in ditiones ac regna Sac.

C. Rque Mtis dni nostri clem'^j transitus concedatur
;
quod si Poloni

in gratiam Turcici imperatoris fecerint, promittit futurum, [ut Moldávia]

et Walachia per eundem imperatorem ipsis conferatur. Qua peti-

tioné Turcici imperatoris intellecta, status ac ordines regni in id unice

instabant, ne rex tam propter periculum, per Tartaros imminentem,
quara propter magni ducis Moscoviae mortem in Sveciam discederet.

Nihil tamen ea in parte apud regem effectum, sed omnino in Sveciam
discedere proposuit, quod >et promulgari ac publicari fecit.
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7) Waytvoda Walacliiae nescitiir quam ob caiisam exercituin

^x Polonis conscribere decrevit, daDclo singulis equitibus PoIodís ad

unam angariam flór. hung. 30.

8) Legátus Polonicus, qni hactenus apud sultanum Turcarum
versabatur, iam rediit ; nihil taraen pro voto obtinere et eífieere

potuit; sed inale contentatus est dimissus.